que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento à

Criança e ao Adolescente e dá outras providências.

Art. 1e O Art. 19 Caput da lei ns 7.647, de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 19. A remuneração do Conselheiro Tutelar será de RS 2.930,88 (dois mil

novecentos e trinta reais e oitenta e oito centavos), a partir de 1 de abril de 2024, e a

partir desta data sofrerá os reajustes nos mesmos índices e datas dos reajustes e

reposiçôes gerais concedidos aos Servidores Públicos Municipais.

Art. 2e Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação